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Data   18/07/2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  Blerje aksesorë, pjese kembimi dhe riparim   Aparaturat Mjekësore 

për SRD-në”, ndare ne dy lote, marreveshje kuader me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet 

jane te percaktuara, me afat 12 (dymbedhjete) muaj. 

OBJEKTI LOT I : Blerje Aksesoresh per aparaturat mjekesore  

OBJEKTI LOT II : Riparim Aparaturash Mjekesore (Gastroskopi) 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

331000000-1 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

FONDI LIMIT: 1’664’934,7 (nje milion e gjashteqind e gjashtedhjete e kater mije e nenteqind 

e tridhjete e kater presje shtate ) Leke pa tvsh   

 

Fondi Limit Loti 1 : 631’434.7 (gjashte qind e tridhjete e nje mije e katerqind e tridhjete e kater 

presje shtate)  Leke pa tvsh  

 

Fondi Limit Loti 2 : 1’033’500 (Nje milion e tridhjete e tre mije e peseqind )  Leke pa tvsh  
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( LOTI I ) 

Loti I - Blerje Aksesoresh per aparaturat mjekesore 

LOTI 1    

Aparatura mjekesore, Prodhuesi, Modeli Aksesoret per prokurim sasia 

EKG Nihon Kohden ,Cardiofax M Kabell EKG 2 

EKG Cardioline, 100L Kabell EKG 2 

EKG set elektroda (pompeza + manshta) 2 

EKG Midrey, Beneheart R12 Kabell EKG 1 

Monitor pacienti Sinohero, Acuitsighn M8 bateri 1 

Monitor pacienti CSI, Criticare Gisht oksimeter neonat  1 

Monitor pacienti Sinohero ,Acuitsighn M8 Gisht oksimeter  adult 1 

Monitor pacienti Zoncare, PM7000D gisht oksimeter adult 1 

Monitor pacienti Mindray, Benewiew T5 gisht oksimeter adult 1 

Monitor pacienti Okuman, OKM500 gisht oksimeter adult 1 

EEG Micromed, Brain quit kabell pacienti (set elektroda me ngjitje)   1 

Kaska hood O2 Neonat 2 

Respirator Inesto O2 Afnor  2 

Llampe qendrore salle 22,8 V llampa halogjene 22,8V 2 

Elektrobisturi  Alsa , EXELL250MCDS kabell tokezimi 1 

Elektrobisturi  GEI, XP 81-D kabell tokezimi me pllake 1 

Kardiotokograf GE , Corometrics 174 set sondash 1 

Kardiotokograf Medical Econet, ECO1WinCCD set sondash 1 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT   

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:     

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 
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Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

 

Argumentimi: Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren e 

prokurimit te sipercituar  

 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë 

të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale:   

(Sipas Shtojces 8) 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit   

financiare (2021 ,2022, 2023) ku vlera e tyre te jete jo me e vogel se 20% e vlerës së fondit limit. 

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros jo me e vogel se 

20% të kërkuar në këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur. 
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Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162, datë 

23.12.2020,”Per Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën 

ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë 

se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar 

kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore që të 

tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët 

ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës.; ne piken 1 dhe piken 

2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, 

ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, 

sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk 

mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit mbi 

kufirin e lartë monetar;Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet 

dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund 

të kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u 

kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne vleren e fondit limit 

te kesaj procedure AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 % 

e vlerës së fondit limit* për të cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te 

krijuar bindjen tek Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: Autoriteti/enti 

kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit 

për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit 

tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve 

tatimore). 
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2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1  Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më e 

vogël se 20% e vlerës së fondit limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

- Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të lëshuara nga 

një autoritet / ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës së bashku me kontratën e lidhur ose / dhe fatura tatimore 

të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 
Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerën e fondit 

limit të parashikuar për këtë procedurë prokurimi, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e 

kontratave” ne piken 2.10 / 2.14. 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, 

”Per Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në 

veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që 

vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale 

e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për 

të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet 

të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe 

që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti 

kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara.Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim 

me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte 

parashikuar nga AK.Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si 
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më poshtë:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  

e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa  20 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës 

kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar..Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek 

Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne 

perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates 

sic eshte parashikuar nga AK. 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizimin nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale për tregtim të pajisjeve mjekësore. 

Argumentimi: Ky kriter vihet në përputhje me piken 2 te nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” lidhur me kualifikimin profesional dhe aftësinë teknike: Për sa i përket 

përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë. 

Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një 

autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë 

në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë se e 

kanë këtë autorizim ose anëtarësim. 

2.3.3 Vetedeklarate ku Operatori deklaron se do të kryejë  furnizimin, instalimin dhe testimin e 

aksesorëve të aparaturave me kostot e tij.  

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, te ndryshuar, rekomandimin e APP nr. 3341/1 

prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise“. 

 
Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike (LOT I) 

Shtojca 5. 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

LOTI 1    

Aparatura mjekesore, Prodhuesi, Modeli Aksesoret per prokurim sasia 

EKG Nihon Kohden ,Cardiofax M Kabell EKG 2 

EKG Cardioline, 100L Kabell EKG 2 
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EKG set elektroda (pompeza + manshta) 2 

EKG Midrey, Beneheart R12 Kabell EKG 1 

Monitor pacienti Sinohero, Acuitsighn M8 bateri 1 

Monitor pacienti CSI, Criticare Gisht oksimeter neonat  1 

Monitor pacienti Sinohero ,Acuitsighn M8 Gisht oksimeter  adult 1 

Monitor pacienti Zoncare, PM7000D gisht oksimeter adult 1 

Monitor pacienti Mindray, Benewiew T5 gisht oksimeter adult 1 

Monitor pacienti Okuman, OKM500 gisht oksimeter adult 1 

EEG Micromed, Brain quit kabell pacienti (set elektroda me ngjitje)   1 

Kaska hood O2 Neonat 2 

Respirator Inesto O2 Afnor  2 

Llampe qendrore salle 22,8 V llampa halogjene 22,8V 2 

Elektrobisturi  Alsa , EXELL250MCDS kabell tokezimi 1 

Elektrobisturi  GEI, XP 81-D kabell tokezimi me pllake 1 

Kardiotokograf GE , Corometrics 174 set sondash 1 

Kardiotokograf Medical Econet, ECO1WinCCD set sondash 1 

Specifikimet Teknike: 
1. Aksesorët duhet të jenë origjinalë ose kompatibël me pajisjet për të cilat kërkohen këto aksesorë. 
2. Për aksesorët bateri monitori kërkohet 3 (tre) muaj garanci nga data e furnizimit. 
3. Aksesorët do të testohen në aparatura përpara se te bëhen hyrje në magazinë 
4. Afati i lëvrimit të mallit : 45 ditë 

Argumentim: Keto specifikime jane vendosur ne baze te procesverablit date “per hartimin e 

domosdoshmerise dhe specifikimeve teknike “ nga Komisioni i hartimit te specifikimeve teknike  si 

dhe ne perputhje me nenin 4 pika 38/b, te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne piken 2 te 

nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“ 

 

  

 

 

 

( LOTI II ) 

Loti II - Riparim Aparaturash Mjekesore (Gastroskopi) 
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Aparatura mjekesore, Prodhuesi, Modeli Aksesoret per prokurim sasia 

Kollone  endoskopie  Olimpus  Riparim gastroskopi  modeli GIF-Q165 1 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT   

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:     

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara 

nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit 

nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë 

të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale:   

(Sipas Shtojces 8) 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Vërtetim nga Dega e Tatimeve për xhiron vjetore të realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit 

financiare (2021 ,2022, 2023) ku vlera e tyre te jete jo me e vogel se 20% e vlerës së fondit limit. 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te 

aplikohet mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen 

ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së 

pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 
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Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros jo me e vogel se 

20% të kërkuar në këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur. 

 

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162, datë 

23.12.2020,”Per Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën 

ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë 

se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar 

kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore 

mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore që të 

tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët 

ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës.; ne piken 1 dhe piken 

2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, 

ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, 

sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk 

mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit mbi 

kufirin e lartë monetar;Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet 

dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund 

të kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u 

kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne vleren e fondit limit te 

kesaj procedure AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 % e 

vlerës së fondit limit* për të cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te krijuar 

bindjen tek Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet ekonomike 

dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 

43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: Autoriteti/enti 

kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit 

për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit 

tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve 

tatimore). 

 

Aftësitë teknike dhe profesionale:   
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2.3.1  Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më e 

vogël se 20% e vlerës së fondit limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të lëshuara nga një 

autoritet / ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës së bashku me kontratën e lidhur ose / dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi 

vlerën e fondit limit të parashikuar për këtë procedurë prokurimi, konkretisht mbi vlerat e  kolonës 

“Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 / 2.14. 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, 

”Per Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në 

veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që 

vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale 

e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë 

organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për 

të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të 

kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet 

të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe 

që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti 

kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me 

sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara.Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim 

me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte 

parashikuar nga AK.Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më 

poshtë:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa  20 % të vlerës së fondit limit,që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar..Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim 



 

11 

 

e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, 

qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e 

kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizimin nga Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale për tregtim të pajisjeve mjekësore. 

Argumentimi: Ky kriter vihet në përputhje me piken 2 te nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” lidhur me kualifikimin profesional dhe aftësinë teknike: Për sa i përket 

përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose tregtarë. 

Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një 

autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë 

në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë se e 

kanë këtë autorizim ose anëtarësim. 

 

2.3.3 Vetedeklarate ku Operatori deklaron se do të kryejë  riparimin ose servisin total, instalimin dhe 

testimin eaparatures me kostot e tij 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, te ndryshuar, rekomandimin e APP nr. 3341/1 

prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise“. 

 

2.4.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese deklaraten e garancise per pajisjet, jo me pak se 1 (nje ) 

vit  

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, te ndryshuar, rekomandimin e APP nr. 3341/1 

prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise“. 

 

  formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit 

elektronik te prokurimit.  

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 

“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: [...] 6. 

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve e konomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë 

se ata I plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë 

apo katalogët teknikë; […]. Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, 

eshte kerkuar me qellim verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik 

oferton, me specifikimet teknike te percaktuara ne DST. 

2.4.5 OE so te sjelle Autorizim Prodhuesi ose Servisit te Autorizuar prej tij duke u treguar lidhja e 

servisit me Prodhuesin  



 

12 

 

Argumentim: Ky kriter vihet në përputhje me piken 1 te nenit 77 (aftësia teknike) të Ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe me pikën 2 të nenit 41 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me qëllim zotërimin e reputacionit 

dhe besueshmërisë për zbatimin e kontratës si dhe rekomandimit të APP nr. 7998 datë 24.12.2021 

“Mbi hartimin e kritereve për kualifikim për procedurat e prokurimit për mallra, punë, shërbime”. 

2.4.6 OE do te kete ne stafin e tij nje inxhinier te trajnuar per paisjen e Endoskopise per kete qellim do te 

paraqese kontrate pune, diplome, sigurimet shoqerore te muajit te fundit dhe certifikate trajnimi per 

endoskopine. 

* Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës  të 

DST.  

Shenim: Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet: 

“Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon 

si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, 

i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, 

“h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin”. 

Argumentimi: Bazuar në pikën 4, të nenit 77, të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pikave 4/b dhe 4/c të nenit 41 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të 

prokurimit, për te provuar kapacitetet teknike dhe profesionale. 

2.4.7 OE do te sjelle dokumentat qe Aparatura pas riparimit/ servisit total do ti nenshtrohet testimit dhe 

kalibrimit nga prodhuesi ose servisi i autorizuar nga prodhuesi Olimpus ku te specifikohet qe paisja eshte ne 

gjendje pune te plote pune sipas karakteristikave fillestare te prodhuesit( origjinale dhe te perkthyer), si dhe 

dokument dalje dhe hyrje ne dogane (kopje)  

 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, te ndryshuar, rekomandimin e APP nr. 3341/1 

prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise“. 

 

2.4.8 OE do te deklaroje se menjehere pas terheqjes se Gastroskopit per riparim /servis total  do te 

sjelle ne spital nje gastroskop te tijin per kollonen Olimpus ne menyre qe te mos nderpritet puna.  
Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne pikat 5, 6 dhe 8 te nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, te ndryshuar, rekomandimin e APP nr. 3341/1 
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prot, date 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik” 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes 

së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike (LOT II) 

Shtojca 5. 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

( LOTI II ) 

Aparatura mjekesore, Prodhuesi, Modeli Aksesoret per prokurim sasia 

Kollone  endoskopie  Olimpus  Riparim gastroskopi  modeli GIF-Q165 1 

   

 
 
Specifikime Teknike Loti 2 

-Aparatura Gastroskop Modeli GIF-Q165 e kollones se Endoskopise e Prodhuar nga 

Olimpus ka nevoje per riparim / servis total duke perfshire zevendesimin e guajanes, fibrat 

optike , valvolat, ndricimi, etj.  

-Aparatura do te riparohet ose do ti kryhet  servis total prane prodhuesit te paisjes Olimpus 

ose Servist te Autorizuar nga prodhuesi Olimpus. 

-Aparatura pas riparimit/ servisit total do ti nenshtrohet testimit dhe kalibrimit nga prodhuesi 

ose servisi i autorizuar nga prodhuesi Olimpus ku te specifikohet qe paisja eshte ne gjendje 

pune te plote pune sipas karakteristikave fillestare te prodhuesit. 

-Pasi paisja te vije ne spital pas servisit do te testohet nga inxhinieret e OE. 

-Aparatura pas riparimit/ servisit total  do te shoqerohet me  1 vit garanci. 

-Afati riparimit/ servisit 45 dite nga data e terheqjes nga Kabineti i Endoskopise/ Lidhjes se 

kontrates 

-Menjehere pas terheqjes se Gastroskopit per riparim /servis total OE do te sjelle ne spital 

nje gastroskop te tijin per kollonen olimpus ne menyre qe te mos nderpritet puna.  

 

 

 

 

Argumentim: Keto specifikime jane vendosur ne baze te procesverablit date “per hartimin e 

domosdoshmerise dhe specifikimeve teknike “ nga Komisioni i hartimit te specifikimeve teknike  si 
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dhe ne perputhje me nenin 4 pika 38/b, te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, ne piken 2 te 

nenit 40 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“ 

Ky Procesverbal u ngarkua ne SPE nga Njesia e Prokurimit sipas modelit te APP, sipas 

materialit me nr. 1029 date 15.07.2024 me titull ”Dërgim specifikime teknike dhe fondi limit për 

procedurën e prokurimit Blerje    aksesorë , pjese kembimi dhe riparim  Aparaturat Mjekësore” 

për SRD-në “te dorezuar nga Njesia e Posacme e ngritur me urdherin e brendshem 

nr.prot.49/15 date 13.06.2024 i perbere nga specialiste te fushes. 

Njesia e Prokurimit : 

 Ina Leka  (Sp.e Larte ne Sek. e Prokurimeve)  (Juriste) 

 Edlin Karaboja  (Specialist Fushe)   (Inxhinier) 

 Edison Rapi  (Pergjegjes i  Sek. te Prokurimeve)  (Ekonomist) 

 


